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Sätt upp cykeltvättstationer utmed några 
cykelpendlingsstråk 

 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på ett medborgarförslag från David Kihlberg om att sätta upp 
cykeltvättstationer utmed några cykelpendlingsstråk. 

Sammanfattning 
I ett medborgarförslag föreslår David Kihlberg att förvaltningen ska 
sätta upp cykeltvättstationer utmed några cykelpendlingsstråk där 
man ska kunna spola av sin cykel. Vintertid saltas större cykelstråk 
vilket ger goda förutsättningar för vintercykling men saltet sliter på 
cykeln. 
 
Förvaltningen anser att David Kihlbergs förslag är intressant och 
håller med om att möjligheten att spola av sin cykel skulle öka 
attraktiviteten för vintercykling. Förslaget att anlägga 
cykelvårdsstationer är bra men förvaltningens ansvarsområde 
omfattar inte uppförande av byggnader varför vi inte har möjlighet 
att bifalla förslaget. 

Bakgrund och medborgarförslagets innehåll 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 8 februari fick 
förvaltningen i uppdrag att utreda ett medborgarförslag som hade 
lämnats in av David Kihlberg. Kihlberg föreslår att förvaltningen 
ska uppföra tvättstationer för cyklar längs med några 
cykelpendlingsstråk. Vintertid saltas vissa stråk vilket är bra men 
nackdelen är att det sliter mycket på cykeln. Om det finns möjlighet 
att spola av cykeln skulle det öka attraktiviteten för vintercykling.  
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 
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Cecilia Rivard
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen anser att David Kihlbergs förslag är intressant och 
håller med om att möjligheten att spola av sin cykel skulle öka 
attraktiviteten för vintercykling.  
 
Trafikkontoret ansvarar för driften av de primära cykelstråken som 
saltas vintertid. Förvaltningen har ansvar för skötseln av parkmark 
invid cykelstråken. Förslaget att anlägga cykelvårdsstationer är bra 
men förvaltningens ansvarsområde omfattar inte uppförande av 
byggnader varför det inte är möjligt att bifalla förslaget. 
   
Det finns drivmedelsbolag som erbjuder cykeltvättar på sina 
stationer men än så länge finns det inte några inom Farsta 
stadsdelsområde. Förhoppningsvis kommer denna service att 
erbjudas av fler aktörer framöver. Behovet kommer sannolikt att 
öka i takt med det stigande antalet cyklister i staden.   
 
Förvaltningen bedömer att det inte finns några relevanta 
jämställdhetsaspekter i ärendet. 
 
Förvaltningen bedömer att ärendet inte innebär några betydande 
miljö- och klimatkonsekvenser.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
 
 
Gunilla Ekstrand  Tomaj Keivany 
Stadsdelsdirektör  Tillförordnad avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
 

Bilaga 
Medborgarförslaget
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